关于组织开展第三届寝室文化节的通知

学院团委、各学生组织：

为丰富我校学生的课余生活，营造良好的寝室文化氛

围，发挥寝室环境的育人功能，推动校园精神文明建设，

校团委决定面向全体在校生开展第三届寝室文化节活动，

现将相关事宜通知如下：

一、活动主题

爱“寝”才会赢

二、活动对象

全体在校学生

三、活动时间

11 月 20 日—12 月 11 日

四、活动安排

（一）系列主题活动

1.文明寝室创建评比，根据《关于开展 2018-2019 学

年第一学期文明寝室创建、评比工作的通知》（学工

〔2018〕68 号）开展创建、评比工作。

2.拼·人气——“抖音越玩越嗨，寝室生活更精彩”

共青团武汉传媒学院委员会

校团字〔2018〕31号

主题活动

3.拼·团结——“我与室友集七卡”活动

4.拼·创意——“寝室标志设计大赛”活动

（二）闭幕式

第三届寝室文化节成果展暨颁奖晚会

五、活动评比

本届文化节分不同活动设奖，于寝室文化节闭幕式中

统一颁奖。

校团委根据各单位在活动中组织报名、选手参赛、获

奖情况等表现设立优秀组织奖、组织奖若干名。

六、活动要求

（一）高度重视，切实加强组织领导。各学院团委、

学生组织要高度重视寝室文化节工作，统一思想，提高认

识，切实加强对本届文化节的组织领导，做到工作开始有

计划，工作过程有记录，工作结束有总结,确保各项活动顺

利开展。

（二）广泛宣传，深入做好发动工作。各学院团委、

学生组织要进行广泛深入的宣传发动，动员和组织全体学

生积极参加各项主题活动，充分调动学生的参与热情。

（三）精心组织，确保活动圆满成功。开展文化节活

动是一项系统工程，各学院团委应根据校团委统一安排，

积极落实相关工作，力求内容丰富、形式多样、效果突

出，共同营造“爱寝故事”温馨和谐的校园氛围。

联系人：李伟成

联系电话：81979082

邮箱地址：whucxsh@163.com

附件：1.“抖音越玩越嗨，寝室生活更精彩”活动方案

2.“我与室友集七卡”活动方案

3.“寝室标志设计大赛”活动方案

4.第三届寝室文化节成果展暨颁奖晚会活动方案

共青团武汉传媒学院委员会

2018 年 11 月 21 日

mailto:2279802050@qq.com

附件1：

“抖音越玩越嗨，寝室生活更精彩”

活动方案
一、承办单位

武汉传媒学院学生会

二、参加对象

全体在校学生

三、活动时间

11 月 20 日—12 月 5 日

四、活动内容

以寝室生活为主要内容，利用“抖音短视频”APP 拍摄短视

频，并自行集赞，集赞时间截止到 12 月 5 日 0 点，根据最终点

赞量评出奖项。杜绝刷票行为，一经发现，取消参赛资格。

五、作品要求

短视频主题反映寝室生活、室友情谊等，风格不限，内容要

积极健康向上并且需寝室全员出镜。在“抖音短视频”APP 上发

表，标题内容中需含有寝室楼号加门牌号（例：西四 101），其

他描述文字可自拟，并在抖音发表时@武汉传媒学院学生会。

六、报送方式

（一）参赛学生以寝室为单位将 mp4 格式的短视频和集赞截

止时点赞截图提交到各学院学生会，由所在学院学生会进行初评

并向校学生会进行推荐，推荐作品数量不限。

若为混合寝室，则提交至成员居多的学院；若为 1:1 比例

的混合寝室，可以提交至任一学院。

（二）各学院学生会须于 2018 年 12 月 6 日前将推荐寝室材

料汇总发至邮箱 whucxsh@163.com，材料包括 mp4 格式的短视

频、积赞截图以及该寝室成员信息。

七、奖项设置

校学生会将在各学院学生会上报作品的中评选出一等奖 1

名，二等奖 2 名，三等奖 3 名，优秀奖若干名。最终获奖名单在

寝室文化节闭幕式中公布并颁奖。

mailto:2279802050@qq.com

附件 2：

“我与室友集七卡”活动方案

一、承办单位

武汉传媒学院学生会

二、参加对象

全体在校学生

三、活动时间

11 月 20 日—12 月 2 日

四、活动内容

各寝室完成指定任务并拍照记录，在社交平台上（微信朋友

圈、QQ 空间、微博任选其一）打卡发布图文消息，每完成一项任

务需发布一条消息，最终将所有打卡信息截图整理好发送至各学

院学生会，顺利完成所有任务的寝室会得到精美礼物一份，并从

中选取优秀寝室，获得寝室文化节闭幕式参与资格，赢取最终奖

品。

五、活动详情：

本活动规定时间内应集齐七卡，每张打卡照片中应能清晰表

现出打卡主题且全员出镜。七次打卡的主要内容如下：

1、吃饭卡：寝室全员一起吃一顿饭，地点不限，照片中寝

室全员都需出镜。

2、运动卡：寝室全员一起运动，地点为本校运动场，运动

项目不限，照片中寝室全员需出镜。

3、娱乐卡：寝室全员一起参加娱乐活动，娱乐方式和地点

不限。

4、学习卡：寝室全员一起学习，地点为本校图书馆，学习

方式和内容不限。

5、外出卡：寝室全员进行一次外出，地点不限。

6、行人微笑卡：寝室全员一起收集行人的微笑，地点不

限，将 20 张照片组合成一张大照片。不可找熟人代替行人，一

经发现，成绩作废。

7、宿舍劳动卡：寝室全员一起打扫本寝室的卫生。

六、报送方式

（一）参赛学生以寝室为单位向所在学院学生会提交照片，

由所在学院进行初评，成功完成所有任务且按时打卡的寝室将获

得奖品。

若为混合寝室，则提交至成员居多的学院；若为 1:1 比例

的混合寝室，可以提交至任一学院。

（二）各学院于 2017 年 12 月 6 日前推荐一个优秀寝室至

校学生会，并将相关资料汇总发至邮箱 whucxsh@163.com。

七、奖项设置

（一）凡由学院初审通过的寝室均将获得精美礼物一份。

（二）各学院推荐的优秀寝室，获寝室文化节闭幕式参与资

格。

mailto:2279802050@qq.com

附件 3：

“寝室标志设计大赛”活动方案

一、承办单位

武汉传媒学院学生会

二、参加对象

全体在校学生

三、活动时间

11 月 20 日—12 月 5 日

四、活动内容

参赛者以寝室为单位，利用各种材料进行手工设计，制作符

合本寝室特色的标志，主题不限，积极向上即可。

五、参赛要求

（一）本次大赛主要体现同学们的动手能力及协同合作能

力，将从主题、手工、创意和材料等方面进行综合评选。在材料

的选材方面建议选择经济实惠的材料，推荐废弃物二次利用、二

次循环材料等，杜绝直接购买手工艺品或模型参赛。

（二）作品要求原创，不得抄袭，一经发现，取消参赛资

格。参赛作品需附上创作思路和设计说明，简要讲解标志的创作

理念及内涵，随作品上交。

（三）参赛寝室需在 12 月 5 日前制作完毕，并将作品照片

（至少三张）、作品解释提交至各学院学生会。

六、报送方式

（一）参赛寝室向所在学院学生会提交作品，由所在学院学

生会进行初评，评选出 2—4 份优秀作品。

若为混合寝室，则提交至成员居多的学院；若为 1:1 比例

的混合寝室，可以提交至任一学院。

（二）各学院学生会须于 2018 年 12 月 6 日前将推荐作品材

料汇总发至邮箱 whucxsh@163.com。

七、奖项设置

校学生会将根据学院推荐作品评选出一等奖 1 名，二等奖 2

名，三等奖 3 名，优秀奖若干名，最终获奖名单在寝室文化节闭

幕式中公布并颁奖。

mailto:2279802050@qq.com

附件 4：

第三届寝室文化节成果展暨颁奖晚会活动

方案

一、承办单位

武汉传媒学院学生会

二、参加对象

（一）学院推荐寝室

各学院结合本学期文明寝室创建、评比和寝室文化节

开展情况进行推荐，名额分配如下：

新闻传播学院 1 间、播音主持艺术学院 2 间、电影

与电视学院 2 间、设计学院 2 间、人文与艺术学院 1

间、传媒技术学院 1 间、文化管理学院 1 间

（二）各项活动获奖寝室

本届寝室文化节各项活动获奖寝室。

若出现与学院上报名单重复，则从高往低依次替补。

三、活动时间、地点

12 月 11 日下午 18 点（暂定）

圆形报告厅

四、活动形式

（一）展出本次寝室文化节各活动优秀作品并颁

奖。

（二）组织优秀寝室参与游戏互动，赢取奖品。

五、奖项设置

各参与寝室编组现场参加各项互动活动，成绩优异的

寝室将获得本届寝室文化节“最佳团队奖”“最佳协作

奖”、“最佳默契奖”、“最佳精神奖”等荣誉称号。